2018年５月 10日

各 位

会 社 名 株式会社三菱ケミカルホールディングス
代表者名 代表執行役社長 越智 仁

 （コード番号：4188 東証第１部）
問合せ先 広報・IR 室長 髙阪 肇

 TEL. 03-6748-7120

配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日、2018 年３月期の期末配当予想について、下記のとおり決定しましたのでお知らせい

たします。

記

1. 配当予想修正の理由
 当社は、企業価値の向上を通して株主価値の向上を図ることを株主還元の基本方針としており、配
当につきましては、今後の事業展開の原資である内部留保の充実を考慮しつつ、中期的な利益水準の
30％を連結配当性向の目安とし、安定的に配当を実施することとしております。このような２方針の
もと、本日公表の 2018年３月期通期連結業績を踏まえ、期末配当金予想を前回発表予想から２円引き
上げ 17 円に修正いたします。これにより、年間の予想配当金は、前期実績から１株当り 12 円増配の
32 円となります。
 なお、当社は本日（2018年５月 10日）、「自己株式の取得及び自己株式立会外買付取引（ToSTNeT−3）
による自己株式の買付けに関するお知らせ」を公表しております。

2. 修正の内容

１株当たり配当金

第２四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭

前回発表予想
(2017年 10月 26日発表)

 15 00 30 00

今回修正予想  17 00 32 00

当期実績（2018 年３月期） 15 00

前期実績（2017 年３月期） 8 00 12 00 20 00

(注) 本期末配当につきましては、５月 16日に開催する取締役会で確定する予定です。

＜ご参考＞配当金の推移

 2014年 3月期 2015年 3月期 2016年 3月期 2017年 3月期 2018年 3月期
予想

中間配当金(円/株) ６円 ６円 ７円 ８円 15 円
期末配当金(円/株) ６円 ７円 ８円 12 円 (予想)17 円

年間配当金(円/株) 12 円 13 円 15 円 20 円 (予想)32 円

上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な要因に係る本資料発表日現在における仮定を

前提としています。実際の業績等は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

以 上